
MISIJNÍ KŘÍŽOVÁ CESTA 
za děti v misijních zemích



Ve jménu Otce i Syna i Ducha Svatého. Amen.

Cestu, po které kráčel 
Ježíš z Jeruzaléma na 
Golgotu, nazýváme 
křížovou cestou.  
Ježíš dal svůj život, aby 
zachránil svět. Na křížové 
cestě máme možnost 
hlouběji prožít Ježíšovo 
utrpení a zamyslet se 
nad utrpením v našem 
světě. A to obzvlášť mezi 
těmi nejzranitelnějšími – 
dětmi v misijních 
zemích.  

Modleme se tuto 
křížovou cestu za děti, 
kterým pomáháme 
skrze Papežská misijní 
díla v Africe, Asii, 
Americe a Oceánii.

Ježíši, spoj naše postní modlitby a oběti  
se svým utrpením na křížové cestě. 



1. ZASTAVENÍ

Ježíš je odsouzen na smrt

Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, 
neboť svým křížem jsi vykoupil svět.

Mnoho dětí žije ve válečných oblastech a jsou 
obklopeny násilím a smrtí. Tyto děti jsou 
nevinné, stejně jako byl Ježíš. 

Odpusť nám, Pane, vždy, když jsme 
nepromluvili a neprojevili svůj zájem 
o lidský život a všechno Boží stvoření. 
Modleme se za děti v misiích, které jsou 
odsouzené na smrt z důvodu války, 
chudoby, hladu a nemocí. 

Ukřižovaný Ježíši, smiluj se nad námi.





2. ZASTAVENÍ

Ježíš přijímá kříž
Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, 
neboť svým křížem jsi vykoupil svět.

Děti u nás i na celém světě trpí z různých 
důvodů. Ježíš má rád všechny děti. Chce, 
abychom poznávali druhé, abychom je měli rádi 
a pomáhali jim, když trpí a nesou své těžké kříže. 
Ježíš trpí spolu s nimi.

Pane Ježíši, ukaž nám, jak můžeme 
pomoci dětem v misiích, aby žádné z nich 
nemuselo nést svůj kříž samo. Modleme 
se obzvlášť za ty děti, které jsou nuceny 
pracovat – vyrábět cihly, leštit boty, sbírat 
odpadky či tkát koberce. My nejmladší 
můžeme pomoci každodenní modlitbou 
za misie a naším Misijním bonbónkem, 
ke kterému jsme se v Papežském misijním 
díle dětí zavázali. 

Ukřižovaný Ježíši, smiluj se nad námi.





3. ZASTAVENÍ

Ježíš padá poprvé

Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, 
neboť svým křížem jsi vykoupil svět.

Děti v misijních zemích už někdy nemohou 
snést své utrpení. Pláčou, protože mají hlad, je 
jim zima a jsou osamělé. Mnoho dětí nemá léky, 
které by je vyléčily, když jsou nemocné. Neumějí 
se o sebe postarat, často nemají nikoho, kdo by 
jim pomohl vstát, když padnou.

Pane, prosíme tě, pomoz trpícím dětem, 
které jsou někdy tak malé, že neumějí 
mluvit a nemají nikoho, kdo by se o ně 
postaral. Prosím, pomoz nám podělit se 
o radostnou zvěst o Ježíši a jeho poselství 
pokoje s našimi rodinami, přáteli i bratry 
a sestrami v misijních zemích.

Ukřižovaný Ježíši, smiluj se nad námi.





4. ZASTAVENÍ

Ježíš potkává svou matku

Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, 
neboť svým křížem jsi vykoupil svět.

Některé děti ztratily maminku nebo tatínka, 
někdy oba dva rodiče. Nemají nikoho, kdo by 
jim ukázal jak žít tak, jak nás učí Pán Ježíš. Panna 
Maria, Ježíšova Matka, je maminkou a učitelkou 
každého dítěte. Je nejlepším příkladem toho, co 
znamená být skutečným křesťanem.

Odpusť nám, Pane, když o sobě příliš 
vysoko smýšlíme. Ať naše modlitby 
a dary pomáhají rodinám v misiích 
a jejich trpícím dětem.

Ukřižovaný Ježíši, smiluj se nad námi.





5. ZASTAVENÍ

Šimon pomáhá nést Ježíši kříž

Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste a děkujeme Ti, 
neboť svým křížem jsi vykoupil svět.

Když jsou děti unavené, hladové, nemocné nebo 
zmatené, potřebují přátele, aby jim pomohli. 
Ježíš byl vděčný, když mu jeho přátelé podali 
pomocnou ruku.

Ježíši, pomoz nám být štědřejšími 
a užitečnějšími pro ostatní a odpusť 
nám, když jsme líní a sobečtí. Pomáhej 
nám, abychom se velkoryse dělili o svou 
víru s ostatními. Modleme se zvlášť 
za všechny misionáře ve světě, kteří 
pomáhají nést nejchudším jejich kříž 
a nabízejí jim Ježíšovu lásku a naději.

Ukřižovaný Ježíši, smiluj se nad námi  
a nad dušemi v očistci. 





6. ZASTAVENÍ

Veronika podává Ježíšovi roušku

Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, 
neboť svým křížem jsi vykoupil svět.

Někdy jsme vystrašení, když vidíme člověka, 
který trpí. Ježíš musel na Veroniku působit 
odstrašujícím dojmem, vždyť jeho tvář byla 
pokrytá krví a špínou. Ale Veronika se nezalekla. 
Pochopila, že ve své bolesti potřeboval Ježíš 
vidět, že ho někdo miluje a někomu na něm 
záleží.

Modleme se, aby každý den stále víc 
lidí vidělo Ježíšovu tvář v lásce a službě 
misionářů.

Ukřižovaný Ježíši, smiluj se nad námi.





7. ZASTAVENÍ

Ježíš padá podruhé

Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, 
neboť svým křížem jsi vykoupil svět.

Miliony dětí jsou hladové a je jim zima. Mnoho 
z nich pro svou slabost nedokáže ani chodit, 
nemohou si hrát nebo se učit. Mají velké 
problémy a často potřebují všestrannou pomoc, 
léky, jídlo a školní vzdělání. 

Otče, pomoz nám, když padáme do 
hříchu a odvracíme se od tebe a od 
učení tvého Syna Ježíše. Naplň nás svou 
láskou, abychom mohli posílat naše 
modlitby a pomoc dětem v misijních 
oblastech, které ji tak velmi potřebují.

Ukřižovaný Ježíši, smiluj se nad námi.





8. ZASTAVENÍ

Pán Ježíš napomíná jeruzalémské ženy

Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, 
neboť svým křížem jsi vykoupil svět.

Pán Ježíš řekl ženám, aby se staraly víc o své 
vlastní děti než o něho. Mnoho matek ve světě 
se strachuje o budoucnost svých dětí. Budou 
mít dost jídla? Budou mít možnost chodit do 
školy? Nebude válka? Maminky se velmi starají 
o život svých dětí, o to, jaké jsou a jaké budou 
v budoucnosti.

Bože, modleme se zvlášť za matky 
v misijních zemích a za řeholní sestry, 
které se často stávají jedinými matkami 
pro velké množství dětí, které osiřely 
a zůstaly úplně samy.

Ukřižovaný Ježíši, smiluj se nad námi.





9. ZASTAVENÍ

Ježíš padá potřetí

Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste a děkujeme Ti, 
neboť svým křížem jsi vykoupil svět.

V našem světě žije mnoho dětí bez domova. 
Mnoho z nich nemá místo, kam by v noci mohly 
jít spát. Někdy, když Ježíš učil lidi o Bohu, neměl 
také střechu nad hlavou.

Milující Ježíši, když padneme a ublížíme 
si, pomoz nám vzpomenout si na tvou 
bolest a utrpení dětí, které nemají 
domov.

Ukřižovaný Ježíši, smiluj se nad námi.





10. ZASTAVENÍ

Pánu Ježíši berou šaty

Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, 
neboť svým křížem jsi vykoupil svět.

Když Ježíši vzali šaty, možná se cítil tak, jako se 
cítí děti utečenců v zemích, kde zuří válka. Vzali 
jim také všechno, co potřebují: rodiny, domov, 
jídlo i oblečení.

Pane, odpusť nám, když si stěžujeme, že 
nemáme dostatek bez toho, abychom 
mysleli na naše sestry a bratry v misiích, 
kterým chybí základní potřeby, jako je 
jídlo, voda a přístřeší.

Ukřižovaný Ježíši, smiluj se nad námi.





11. ZASTAVENÍ

Pána Ježíše přibíjejí na kříž

Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, 
neboť svým křížem jsi vykoupil svět.

Na kříži se Pán Ježíš nemohl hýbat. Mnoho dětí 
dnes žije v zemích, kde se nemohou svobodně 
dozvědět o Ježíšovi, o jeho lásce k nim a neznají 
evangelium. 

Bože, modlíme se za děti, které tě 
nemohou svobodně chválit, povídat si 
o tobě a žít zdravý a plnohodnotný život. 
Kéž by všechny tyto děti mohly jednoho 
dne poznat svobodu, která je součástí 
našeho života. Pošli jim misionáře 
s radostnou zprávou evangelia!

Ukřižovaný Ježíši, smiluj se nad námi.





12. ZASTAVENÍ

Pán Ježíš na kříži umírá

Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, 
neboť svým křížem jsi vykoupil svět.

Pán Ježíš byl poslušný svému Otci. Byl poslušný 
až k smrti, a to k smrti na kříži. Křtem jsme 
se stali Božími dětmi a jsme povoláni být 
Ježíšovými učedníky. Jsme poslaní následovat 
ho tím, že pomáháme všem poznat  
a milovat Boha.

Pane Ježíši, ať tvoje smrt na kříži  
přinese nový život a naději  
všem dětem v misiích.

Ukřižovaný Ježíši, smiluj se nad námi.





13. ZASTAVENÍ

Ježíš je položen do náruče své matky

Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, 
neboť svým křížem jsi vykoupil svět.

Mnoho dětí ještě neví, že Ježíš je chce vzít do 
náruče a obejmout je, tak jako jej držela jeho 
Matka Maria, když ho vojáci sňali z kříže.

Ve jménu Otce, který nám poslal Ježíše, 
i Syna, který za nás zemřel, i Ducha 
svatého, který nás naplňuje láskou, 
přednesme ve chvilce ticha své osobní 
modlitby díků za všechnu lásku, kterou 
nám Bůh dal, abychom se o ni rozdělili 
s ostatními.

Ukřižovaný Ježíši, smiluj se nad námi.





14. ZASTAVENÍ

Ježíš je položen do hrobu

Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, 
neboť svým křížem jsi vykoupil svět.

Mnoho dětí trpí v tichosti. Někdy ani nevidíme, 
jak velkou bolest prožívají. Ježíš také trpěl mlčky, 
zemřel a byl uložený do hrobu. Jeho přátelé  
ho neslyšeli.

Pane Ježíši, chceme pomáhat dětem, 
které trpí v tichosti. Prosíme tě, abychom 
si v postní době dokázali odříct věci,  
na které jsme zvyklí, a byli štědří 
k druhým.

Ukřižovaný Ježíši, smiluj se nad námi.





Závěrečná modlitba

Pane, dal jsi mi všechno, abych měl věčný 
život. Dej mi sílu, abych se v tomto postním 
období modlil za milost tvého života pro děti  
v misiích a pomáhal zlepšit jejich  
životní podmínky.

Když nezvládám nést svůj kříž, připomeň mi, 
co všechno chybí dětem v misiích.

Když jsem v pokušení stěžovat si,  
dej, abych tě prosil o pomoc v modlitbě,  
abych ti děkoval, abych každý den  
slyšel tvůj hlas.

Jsem pokřtěný a poslaný nést tvé 
evangelium všem lidem, dej, ať s odvahou 
a radostí plním toto misijní poslání.

Amen.

Modleme se na úmysl Sv. Otce



Papežské misijní dílo dětí (PMDD) 
podporuje duchovní i hmotné potřeby 
dětí v misijních zemích a na celosvětové 
úrovni je formuje k zájmu o misie 
(modlitbou, vzdělávacími aktivitami 
a finančně). Děti se tak stávají misionáři 
druhých v souladu s heslem „Děti 
pomáhají dětem“.  Projekty PMDD dětem 
v nouzi zajišťují základní potřeby jako 
je výživa, zdravotní péče, ubytování, 
vzdělání, katecheze, komunitní  aktivity 
a další pomoc. Podpořit  jej můžete i Vy 
zasláním libovolného daru na účet číslo

72 540 444/2700, VS 40  
Pomoc dětem v misiích

ZE SRDCE DĚKUJEME! 

Vyrobil: ©Papežská misijní díla (MISSIO) v České republice
Text připravila Bronislava Halbrštátová, grafická úprava: Pep-in, s.r.o.

www.missio.cz 


